
Solaris dodá 18 elektrobusů do rumunské
Kluže
26.09 2018 15:34, Redakce, Nezařazené

Rumunské město Kluž (Cluj-Napoca) podepsalo další smlouvu na dodávku elektrobusů se španělsko-
polskou společností Solaris Bus & Coach. Do Rumunska má zamířit celkem 18 elektrobusů Urbino 12
electric. Po jejich dodání bude Kluž největším provozovatelem elektrobusů značky Solaris v Evropě.

Vozidla byla objednána v rámci rámcové smlouvy, kterou Solaris uzavřel s dopravcem v roce 2017.
Po dokončení dodávek by mělo být v Kluži provozováno celkem 41 elektrobusů. Rámcová smlouva
předpokládala možnost dodání vozidel v průběhu tří let, nakonec se však město rozhodlo, že využije
opce v celém rozsahu již během jednoho roku. Prvních 11 elektrobusů bylo předáno do města na jaře
2018, dalších 12 má dorazit do konce letošního roku a zbylých 18 z aktuálního kontraktu do 9 měsíců
od podpisu smlouvy. Rumunská Kluž ovšem vozidla nefinancuje ze svých prostředků, ale využívá
financí z programu rumunsko-švýcarské spolupráce.

Elektrobusy budou vybaveny motorem o výkonu 160 kW a bateriemi o kapacitě elektrické energie
200 kWh. Ve městě vyrostlo také 11 standardních 3 rychlonabíjecí stanice (elektrobusy disponují
pantografem nad zadní nápravou). Ve výbavě vozidel nechybí klimatizace pro cestující, kamerový
systém, WiFi připojení, USB nabíjecí porty atp. Celkem může každý z vozů pojmout jen 78 pasažérů,
z toho 27 sedících.

Kromě elektrobusů uspěl Solaris v Kluži také se svými trolejbusy. Nedávno totiž uzavřel rámcovou
smlouvu na dodávku až 50 článkových trolejbusů Trollino 18.

Libor Hinčica

Url: Solaris dodá 18 elektrobusů do rumunské Kluže

https://www.cs-dopravak.cz/2018-9-26-solaris-dod-18-elektrobus-do-rumunsk-klue/

